2021年浙江省医学会精神病学分会儿童精神障碍学组

第五届学术大会征文通知及第一轮通知

浙医会学术活动函〔2021〕185 号

全省各医疗有关单位：

在精神医学快速发展的今天，不断提高我国儿童青少

年心理健康的水平，不断提高专业人员儿童精神医学的知

识，掌握当前该领域先进的诊断治疗理念，已成为我们义

不容辞的责任。基于此，现定于 2021 年 7 月 30-31 日召

开第五届浙江省医学会精神病学分会儿童精神障碍学组学

术大会。

本次会议将是我省儿童精神医学学界高水平、大规模

的盛会之一，将邀请国内儿童精神医学知名专家（郑毅、

杜亚松、刘靖、柯晓燕、张劲松等）出席，开展专题讲座、

学术论文交流等，诚邀您参加。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

1. 专题学术讲座

2. 大会论文交流

二、参会对象

1. 浙江省医学会精神病学分会儿童精神障碍学组组员

及浙江省儿童青少年心理健康服务联盟单位成员；2. 各儿

童精神卫生、心理卫生相关的医护人员、儿童青少年心理

咨询相关从业人员、学校心理辅导教师；3. 论文作者。

三、大会议程
时间 题目 讲者 单位 主持

                     29 日晚上

17:30-20:20 晚餐

20:30-21:30 学组会议

7 月 30 日上午 地点：温州康宁医院

9:00-9:20 开幕式 于恩彦 浙江省肿瘤医院 胡珍玉

合影

9:30-10:10
DC 0-5 框架下的学龄前儿童情绪

行为障碍
柯晓燕 南京脑科医院

10:10-10:50 肠道微生态与儿童自闭症 竺智伟
浙江大学医学院
附属儿童医院

10:50-11:30
茧居现象的理解与应对：基于情

绪成熟过程的理论视角
叶敏捷 温州康宁医院

11:30-12:00 论文交流

7 月 30 日下午 地点：住宿宾馆

13:30-14:00 卫星会Ⅰ

14:00-14:30 论文交流

14:30-15:0 儿童强迫障碍专家共识 郑毅 北京安定医院

15:10-16:00 儿童青少年心理治疗 杜亚松
上海市精神
卫生中心

16:10-16:50 ADHD 治疗指南 周国岭
杭州第七人民医

院
叶敏捷

16:50-17:40 ADHD 诊治新进展 杜亚松
上海市精神卫生

中心
叶敏捷

7 月 31 日上午 地点：住宿宾馆

8:00-8:30 卫星会Ⅱ

8:30-9:10 ADHD 的心理治疗策略 张劲松 上海市新华医院

9:10-9:50 ASD 研究进展 刘靖
北京大学

附属第六医院

9:50-10:30 儿童青少年抑郁障碍的诊疗困惑 张文武 宁波市康宁医院

闭幕

四、征文

（一）征文内容：

征文主题围绕儿童精神医学及儿童心理学，可以从不同的

专业角度（流行病学、临床精神病学、临床心理学、医学心理学等）

不同的领域进行写作。形式多元化：可以是论著，可以是综述，

也可以是案例报道，也可以是相关主题的科普宣传等。

（二）征文要求：

1. 论著、综述以摘要方式提交，案例报道及相关主题科普

宣传需提交全文，使用 word 编辑文档。

2. 凡国内外尚未发表的论文均可以。

3.征文须提供作者真实姓名、单位名称、通讯地址、联系电话。

4. 论文截止日期：2021 年 7 月 15 日。

5.征文论文请将电子文档发送至 Email：417515771@qq.com

或 384488910@@qq.com，邮件主题请写上“征文 -某某某”。

其他：届时将评选优秀论文一、二、三等奖，颁发证书及

奖金。选择其中优秀论文进行大会交流。

五、会议时间及地点

1. 时间：2021 年 7 月 30 日—7月 31 日

报到时间：7月 29 日下午 14：00-22：00

7 月 29日晚 20：30-21：30召开儿童精神障碍学组委员会议

2.地点：温州君廷酒店（浙江省温州市瓯海区宁波路3009号）

六、注册报名与费用

1. 注册方式：请扫描下方二维码报名

2. 费用：本次会议收取会务费 800 元，请提前登录

https://2021etjs.sciconf.cn 进行缴费。发票为浙江增值税电

子普通发票，在会议结束 7日内发送至所填的电子邮箱。（注：

请务必准确填写单位抬头及纳税人识别号）。

3. 取消注册及退款规定：如已经缴了注册费，但因故不能

参加会议，可在 2021 年 7 月 23 日前（含）可以取消注册，并在

网站上提交申请退款，退款手续将在会议结束后的 7日内办理完

毕。2021 年 7 月 24 日后收到退款申请的，不予退款。

4.食宿统一安排，住宿及交通费回单位报销（住宿费标准：

340/ 间）。

七、会务联系

温州康宁医院    叶浏婷：13968890812

宁波市康宁医院  程  芳：13857470549

浙江省医学会    胡亮亮：15757137703

浙江省医学会

2021 年 6 月 16 日